
139 pag. 1 di 1

DELIBERAZIONE n°. 139 del 03.02.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che si rende necessario provvedere alla fornitura di posizionatori anatomici per le
sale del Blocco Operatorio del p.o. “San Francesco” dell’Azienda Sanitaria di Nuoro per un
periodo di mesi 12 (dodici);

VISTA la programmazione trasmessa dai su citati Servizi;

ACCERTATO non risultano in atto gare Consip per i prodotti considerati, alle quali aderire;

VISTA la proposta del competente Servizio Provveditorato;

RITENUTO per la fornitura in questione di procedere all’acquisto in economia, attraverso il
cottimo fiduciario, a norma di quanto previsto dall’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii.;

VISTA la lettera d’invito;

RITENUTO di doverla approvare;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTI il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006 e ss.mm.ii.;
il Regolamento Aziendale di acquisizione dei beni e servizi in economia approvato

con deliberazione n. 346 del 06.03.2009;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011 di
nomina del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs. n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

OGGETTO: INDIZIONE ACQUISTO IN ECONOMIA ATTRAVERSO COTTIMO
FIDUCIARIO AI SENSI DELL’ART. 125 DEL D.LGS. N. 163/2006 PER LA
FORNITURA DI POSIZIONATORI ANATOMICI PER BLOCCO
OPERATORIO P.O. “SAN FRANCESCO” DI NUORO – FABBISOGNO MESI
12 – SPESA PRESUNTA COMPLESSIVA € 12.000,00 –



139 pag. 2 di 2

DELIBERA

a) per le motivazioni espresse in premessa, di provvedere all’indizione di una procedura
negoziata – attraverso cottimo fiduciario, per la fornitura di posizionatori anatomici per le
sale del Blocco Operatorio del p.o. “San Francesco” dell’Azienda Sanitaria di Nuoro per il
periodo di 12 mesi;

b) di dare atto che si procederà all’aggiudicazione in favore del prezzo più basso per
l’Azienda fra i prodotti dichiarati idonei, come indicato nella lettera d’invito;

c) di approvare lo schema di lettera d’invito che si unisce al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale;

d) di invitare alla gara le Ditte di cui all’elenco allegato;

e) di far gravare la spesa presunta complessiva di € 12.000,00, esclusa IVA, sul conto
0501010801 “Acquisti di presidi chirurgici e materiale sanitario” del piano dei conti del
bilancio dell’esercizio di competenza;

f) d’incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Provveditorato e
Risorse Materiali dell’Azienda Sanitaria di Nuoro.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio Provveditorato e Risorse Materiali
f.to Dott. Francesco Bomboi

Il Dirigente Amministrativo
f.to Dott. Antonello Podda

Estensore della delibera GB/gb
f.to Sig.ra Giuseppina Bartolozzi

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni.*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* in caso di parere contrario leggasi relazione allegata



139 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15

con decorrenza dal 03.02.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio Provveditorato e Risorse Materiali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


